CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que sejam realizados estudos de tráfego e

segurança no trânsito das ruas Jamil César da Silva e Édson Baptista

Barreto, no Parque do Horto.

Conforme mostra a fotografia anexa, as ruas em questão não são

seguras e possuem trânsito muito confuso – menciona-se que naquelas

imediações há uma escola, com grande afluxo de crianças nas vias citadas.

Desta feita, indica-se a realização de estudos de trânsito com

vistas à instalação de dispositivos de segurança no local, como redutores

de velocidade ou lombofaixas, visto que os moradores do entorno queixam-

se muito do tráfego veloz ali existente, bem como transformar a via em

mão única.

No mesmo sentido, indicamos a iluminação da área pública

mostrada na fotografia, localizada na intersecção das referidas vias, pois

serve de caminho a inúmeros transeuntes e estudantes.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para interceder

junto ao Poder Executivo por providências.

Câmara Municipal, 10 de outubro de 2024.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2024-10-10T16:50:23-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869